[image: image1.png]

Ministério da Educação

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Comissão de PAD (tipo de procedimento/processo) nº (número)

OFÍCIO Nº XX/2011 – CPAD/CEFET-RJ
Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2011.
Exmo. Sr. Prof.
XXXXXL
Magnífico Diretor Geral do CEFET/RJ
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designado pelo Magnífico Diretor Geral por meio da Portaria nº XXXX/2011, publicada no Boletim de Pessoal – Edição Especial Nº xx/2011, de 26 de setembro de 2011, SOLICITO de Vossa Magnificência autorizar, junto aos órgãos competentes (Departamento de Gestão de Pessoas) de grande circulação da localidade, conforme determina o disposto no artigo 163 da Lei nº 8.112/90.
Esclareço que os autos tratam de um possível .................. e todas as ações já foram feitas na tentativa de comunicar com o agente citado no processo, como tentativas telefônicas, incursões junto ao local de trabalho, procura pelo endereço, contatos eletrônicos e outros, todos sem atingir o objetivo esperado.
Respeitosamente,
____________________________
Digitar o nome do presidente
Presidente
Colocar local de trabalho da comissão